Rex Edwardus dat potestatem tractandi super pace finali cum magnatibus et nobilibus (non adhuc cum rege) Scotiae.

R. omibz ad quos &c. sciat qd nos de fidelitate pbata & circumspectōe pvida diti consanguinei & fidelis nri Henr' de Percy & Wifsi de Denum plenā fiduciam reportantes ad tractand' cū magnatibz & nobilibz t're Scotie sup finali pace & concordia in nos & nros subditos ex pte una ac ipos magnates & nobiles ceterosq; de Scotia ex alta sup guerris & discordiis hinc inde modis ineund' & omnia & singula que in pmissis oportuna & necessaria sunt faciend' p'fatis Henr' & Wifsi plenā tenore p'sentiū comittim' & concedim' potestatem pmittentes nos ratū & firmū hitur' quicquid p' p'dtos Henr' & Wifsi actū seu gestum fuit in pmissis & quolibet p'missioz In cuj' &c.

T. R. apud Notingham ix die Octobr'. P ipm regem.
Dupplicat'.

Salvus conductus pro centum nunciis de Scotia expectatis ad tractandum super pace.

R. univ'is & singulis vicecomitibz bassis ministris & fidelibz suis tam infra libtates q'm extra ad quos &c. sciat qd suscepim' in p'tectōem & defensionē nram necnō salvū & securū conductū nrm centū psonas de Scotia cujuscuq; status seu con-

ditōis existant ac eoz gaciones in veniendo usq; villam nram A.D. 1327. Novi Castri sup Tynam seu alibi infra regnū nrm cū equis herneis & rebz suis quibzcuq; p t'etatu tendo cū nunciis nris ad ptes Marchie Scotie destinatis sup finali pace & concordia in nos & nros subditos ac magnates & nobiles ceterosq; de t'ra Scotie ineund' ibidem morando & exinde redeundo Et ideo vob' & vrm cuilibet districte inhibem' sub forisfura oīū que nob' forisfacē potitis ne p'fatis centū psonis aut eoz alicui seu ipoz gacionibz in psonis aut rebz suis inferatis seu ab aliis inferri pmittatis dampnū g'vamen vitupitū aut molestiam quoquo modo set si quid eis vel eoz alicui fuit forisf'm id eis sine d'ionis incommodo faciatis debite emendari Nos enim easdem psonas cum infra regnū nrm ex causa p'missa sunt honorifice ptractari volum' & indempnes in omibz conservari In cuj' &c. usq; ad festū Natal' Dni p'x futur' duratur.

T. R. ut sup'.

P ipm regem.

Iterum salvus conductus pro centum nunciis de Scotia expectatis ad tractandum super pace.

R. univ'is & singtis &c. de verbo in verbum sicut in salvo Membr. 1.
Pont. Fract.
20 Nov. conductu de 9^{mo} Octobris per totum In cujus &c. usq; ad festū Purificatōis Bē Marie Virginis p'x futur' duratur.

T. R. apud Pontem Fractum xx die Nov'. P ipm regem.
Duppl'.

Potestas tractandi super pace, et adhuc cum magnatibus &c. (non cum rege) Scotiae.

R. omibz ad quos &c. sciat De circūspectōis & industrie Membr. 1.
Pont. Fract.
23 Nov. pbitate & fidelitate pbata v'habiliū patrū Wifsi Eboz archiepi Angl' p'matis & H' Lincoln' epi ac d'itoz & fidelīū nroz Johis de Warena comitis Surr' Thome Wake Henr' de Percy & Wifsi de Ros consanguineoz nroz Galfri le Scrop Wifsi Herle Wifsi de Denum necnon d'itoz clicoꝝ nroz Magroz Wifsi de Stanes Hugonis de la Chaumbre Walri de Seton & Phi de Naffyngton plenā fiduciā reportantes ad tractand' cum magnatibz nobilibz & nunciis de t'ra Scotie de finali pace & concordia in nos & nros subditos ex pte una ac ipos & sibi adherentes ex alta sup guerris & discordiis hinc inde motis ineundis & ad easdem pacem & concordia modis & viis quibz expedire videbit' valland' & firmand' ac omnia & singla que ad hujusmodi pacem & concordiam p'fate potunt faciend' p'fatis archiepo epi comiti Thome Henr' Wifsi Galfro Wifsi Wifsi Wifsi Hugoni Walro & Phi duodecim undecim decem novem octo septem & sex ex eis tenore p'sentiū comittim' & concedim' potestatem pmittentes nos ratū & firmū hitur' quicquid p' p'dtos archiepm epm comitē Thomā Henr' Wifsi Galfri Wifsi Wifsi Wifsi Hugonē Walrū & Pm duodecim undecim decem novē octo septem v' sex * eis tractatū vallatū & firmitū fuit in pmissis * Supple
cx In cuj' &c.

T. R. apud Pontem Fractum xxij die Novembr'.

Potestas etiam datur tractandi super induciis.

R. omibz ad quos &c. sciat De circūspectōis & industrie Membr. 1.
Pont. Fract.
23 Nov. pbitate & fidelitate pbata v'habiliū patrū Wifsi Eboz archiepi Angl' p'matis &c. ut sup' usq; ibi plenam fiduciam reportantes ad tractand' cum magnatibz nobilibz & nunciis de t'ra Scotie de treuga seu guerre sufferentia in nos & nros subditos ex pte una ac ipos magnates & nobiles ceterosq; de Scotia ex alta sup guerris & discordiis hinc inde motis ineund' & ad eandem treugā seu sufferentiā quacumq; firmitate valland' firmand' & etiam roborand' modis & viis quibz sibi melius videbit' expedire ac omnia & singla faciend' que utilia seu necessaria sunt in pmissis p'fatis archiepo epi comiti &c. ut sup' usq; ibi & sex ex eis plenam tenore p'sentiū comittim' & concedim' potestatem pmittentes nos ratū & firmū hitur' quicquid p' p'dtos archiepm epm &c. ut sup' In cuj' &c.

T. R. ut sup'.

Potestas

Membr. 2.
Notingham,
9 Oct.

Membr. 2.
Notingham,
9 Oct.

A.D. 1327.

*Potestas datur faciendi literas de salvo conductu pro nunciis Scotia.*Membr. 1.
Pont. Fract.
23 Nov.

R. omnibus ad quos &c. sciamus quod cum commiserimus potestatem venerabilibus patribus Willelmo Eboracensi archiepiscopo Angli primati & Henrico Lincolnensi episcopo ac dilectis & fidelibus nostris Johanni de Warena comiti Surr' &c. ut supra usque ibi duodecim undecim decem novem octo septem & sex ex eis tractandi cum magnatibus nobilibus & nunciis de terra Scotie de finali pace & concordia inter nos & nostros subditos ex parte una ac ipsos & sibi adherentes ex altera super guerris & discordiis hinc inde motis ineund' put in terris nostris patentibus inde confectis plenius continetur. Nos securitati dictorum nunciorum de Scotia qui ex causa tractatus predicti infra regnum nostrum sunt venturi providere volentes ad faciend' & concordand' * nostro nomine prefatis nunciis & eorum familiaribus terras de salvo & securo conductu in veniendo infra dictum regnum ibidem morando & exinde redeundo & eundem conductum quacumque firmitate valland' & omnia que circa hoc necessaria fuerint faciend' prefatis archiepiscopo episcopo comiti Thome &c. ut supra duodecim undecim decem &c. & sex ex eis plenam tenore presentium committimus & concedimus potestatem permittentibus nos ratum & firmum hitur' id quod per prefatos archiepiscopum &c. septem vel sex ex eis actum fuit in premissis. In cuius &c.

T. R. ut supra.

*Potestas datur jurandi in animam Regis Edwardi super servanda pace.*Membr. 1.
Pont. Fract.
23 Nov.

R. omnibus ad quos &c. sciamus quod cum commiserimus potestatem venerabilibus patribus &c. ut supra usque ibi hinc inde motis ineund' tunc sic & ad eandem pacem & concordiam modis & viis quibus expedire videbitur valland' & firmand' ac omnia & singula que ad huiusmodi pacem & concordiam pertinere possunt faciend' put in terris nostris patentibus inde confectis plenius continetur. Nos de fidelitate predicti Henrici confidentes jurandi in animam nostram quod ea que per prefatos archiepiscopum episcopum &c. duodecim undecim &c. vel sex ex eis super huiusmodi finali pace & concordia tractata concordata & firmata fuerint rata & grata habemus prefato Henrico de Percy plenam tenore presentium committimus potestatem. In cuius &c.

T. ut supra.

*Johannes Fy Herbert substituitur, pro Aluredo de Suluy ægrotante, ad levandum homines.*Membr. 1.
Clipston,
10 Jan.
1327-8.
† Sic: sed in
mandato de
9 Junii vocatur
Fiz Herbert

R. dilecto & fideli suo Johanni Fy Herbert & sciamus. Cum nos tricesimo die Septembris proximo per eum quod Robertus de Brus & sui complices &c. sicut in mandato dicti diei, mutatis nominibus, scilicet pro Willelmo de Kyme &c. insertis Aluredo de Suluy & Willelmo de Gretton, usque 'quod eis tunc injungitur ex parte nostra' At prefatus Aluredus tam grandi morbo corporis sui detentus existit quod ipse circa premissa una cum prefato Willelmo faciend' intendere non potest ut accepimus loco ipsius Aluredi assignavimus vos ad premissa omnia & singula modo quo premittebat una cum prefato Willelmo faciend' & explend'. Et ideo vobis mandamus quod loco predicti Aluredi premissis omnibus & singulis faciendis & expediendis una cum prefato Willelmo omnibus aliis premissis intendatis in forma predicta Volumus insuper quod illi qui insufficientes &c. ut in mandato predicto usque 'duxerimus ordinandum' Mandavimus enim prefato Willelmo quod loco predicti Aluredi vos ad hoc in socium admittat sicut predictum est et prefato vic' quod vobis & eidem Willelmo & alii vestrum in premissis omnibus & singulis intendatis sit consulens & auxilians nunt

A.D.
1327-8.*Salvus conductus pro provisoribus nunciorum Scotia.*Membr. 1.
Eboraci,
22 Jan.

R. universis & singulis vicecomitibus ballis ministris & fidelibus suis tam infra libertates quam extra ad quos &c. sciamus. Cum quidam magnates & nobiles de terra Scotie qui infra regnum nostrum usque Eborac' ad tractand' super aliquibus finalibus pacem & concordiam inter nos & nostros subditos ac ipsos magnates & nobiles ceterosque de terra Scotie contingentibus sunt venturi mittant duodecim personas equites de Scotia usque dictum locum Eborac' ad diversas providentias contra adventum dictorum magnatum & nobilium ibidem faciend' suscepimus ipsas duodecim personas in protectionem & defensionem nostram necnon salvam & securam conductum nostrum in veniendo usque dictum locum Eborac' cum equis herneis & rebus suis quibuscumque ibi morando & exinde redeundo. Et ideo vobis & vestrum cuilibet districte inhibemus sub forisfura omnium que nobis forisfacte positis ne prefatis duodecim personis aut eorum alicui seu ipsorum gacionibus in personis aut rebus suis inferatis seu ab aliis inferri permittatis dampnum gravamen aut molestiam quoquo modo. Et si quid eis vel eorum gacionibus fuit forisfactum id eis sine dilationis incommodo faciatis debite emendari. In cuius &c. usque ad diem Domicanicam in medio Quadragesime proxime futur' dur'.

T. R. apud Eborac' xxij die Januar'.

*Salvus conductus pro centum nunciis de Scotia, super pace tractaturis.*Membr. 1.
Eboraci,
22 Jan.

R. universis & singulis vicecomitibus ballis ministris & fidelibus suis tam infra libertates quam extra ad quos &c. sciamus. Sciamus quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram nec non salvam & securam conductum nostrum centum personas equites de Scotia cujuscumque status seu conditionis existant ac eorum gaciones in veniendo infra regnum nostrum usque Eborac' cum equis herneis & rebus suis quibuscumque ad tractand' super aliquibus finalibus pacem & concordiam inter nos & nostros subditos ac magnates & nobiles ceterosque de terra Scotie ibidem morando & exinde redeundo. Et ideo vobis & vestrum cuilibet districte inhibemus sub forisfura omnium que nobis forisfacte positis . . . prefatis centum personis aut eorum alicui seu eorum gacionibus in personis aut rebus suis inferatis seu ab aliis inferri permittatis dampnum gravamen vituperium aut molestiam quoquo modo. Et si quid eis vel eorum alicui fuit forisfactum id eis sine dilationis incommodo faciatis debite emendari. Nos enim eandem personas dum infra regnum nostrum ex causa premissa fuerint honorifice tractari volumus & indempnes in omnibus conservari. In cuius &c. usque ad diem Domicanicam in medio Quadragesime proxime futur' duratur'.

T. R. ut supra.

*Quod nuncii Scotia honorifice tractentur in eorum itinere usque Eboracum.*Membr. 1.
Eboraci,
22 Jan.

R. venerabili in Christo patri L' eadem gratia Dunelm' episcopo sciamus. Cum centum persone equites de Scot' infra regnum nostrum usque Eborac' ad tractand' super aliquibus finalibus pacem & concordiam inter nos & nostros subditos ac magnates & nobiles ceterosque de terra Scot' contingentibus sint venturi. Vobis mandamus quod predictas centum personas cum ad partes episcopus vestrum declinaverint honorifice recipiatis & ipsos per subditos vestros fac' honeste & favorabiliter tractari non permittentes eisdem personis seu eorum gacionibus in personis aut rebus suis injuriam molestiam impedimentum . . . aut gravamen set eis salvam & securam conductum per episcopum vestrum predictum si opus fuerit here fac'.

A.D. 1333. SCOTIA DE ANNO REGNI REGIS EDWARDI T'II POST CON- A.D. 1333.
QUESTUM SEPTIMO.

Salvus conductus pro Johanne de Yakesle pavillonario.

Membr. 30.
Knareburgh,
1 Apr.

R. vicecomitibus ballis ministris & omnibus aliis fidelibus suis tam infra libertates quam extra ad quos &c. scilicet Cum dictus socius noster Magister Johannes de Yakesle pavillonarius noster obediret per nos ad diversas res nostras officium suum tangentes ad nos versus partes boriales curari faciend' Vobis mandamus quod eidem Johanni in ductioe reipondens versus partes predictas intendentes sitis consulentes & auxiliantes eidemque salvum & securum conductum ac curiam per rebus illis versus nos here fac' quotiens opus fuerit & per ipsum Johannem ex parte nostra super hoc fuerit promuniti In cujus &c. usque ad festum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste proximo futur' dur'.

T. R. apud Knareburgh primo die Aprilis. Per ipsum regem.

De septingentis sagittariis in comitatu Notingham eligendis, et usque Novum Castrum ducendis.

Membr. 30.
Knareburgh,
3 Apr.

R. dicto & fidei suo Roberto Jorz scilicet Licet nuper assignavimus vos & dictum & fidelem nostrum Adam de Everyngham de Laxton conjunctim & divisim ad arraiand' omnes homines in com' Notingham tam infra libertates quam extra in etate sexdecim & sexaginta annorum existentes tam equites quam pedites & dictos homines pedites in millenis centenis & vintenis ponend' & etiam ad eligend' in com' predicto tam infra libertates quam extra quingentos sagittarios & ducentos hobelar' de potentioribus & validioribus com' predicti & ad eisdem sagittar' arcubus & sagittis & ipsos hobelar' armis competentibus muniri faciend' necnon ad ipsos homines sic electos & armatos ad nos ducend' ad proficiscend' nobiscum seu aliis fidelibus nostris contra Scotos inimicos nostros qui regnum nostrum more guerrino jam pluries hostiliter sunt ingressi homicidia incendia & alia facinora perpetrando & pacem nuper in nos & ipsos innotorie infringendo cum vos & ipsum Adam super hoc fecissem' promuniti ad eorundem Scotorum nequitiam cum Dei adjutorio reprimend' Quia tamen prefatus Adam jam tali infirmitate detinet' quod laborare non potest quovis modo vobis mandamus firmiter injungentes quod dictos quingentos sagittar' sic electos necnon alios ducentos sagittar' per predictis hobelar' de potentioribus & validioribus com' predicti sine ditone eligi & arcubus & sagittis muniri fac' & eisdem septingentos sagittar' sic electos ad nos apud Novum Castrum super Tynam sumptibus com' ejusdem ducatis ita quod sint ibidem in quindena Pasche proximo futur' ad ultimum ad proficiscend' exinde nobiscum seu illis quos ad hoc duximus deputand' ad vadia nostra contra inimicos nostros superdictos Et hoc sicut nos & honorem nostrum diligitis nullatenus omittatis Dani' autem vobis tenore presentium potestate omnes illos quos in hac parte contrarios seu rebelles invenistis puniendi & prisonis nostris mancipandi put per meliori expedite negotii illius fore videritis faciend'.

T. R. apud Knareburgh tertio die April'. Per ipsum regem.

De sagittariis et hobelariis in comitatu predicto eligendis, et usque Novum Castrum ducendis.

Membr. 30.
Knareburgh,
5 Apr.

R. dictis & fidelibus suis Edmundo de Cressy & Roberto Jorz scilicet Sciatis quod assignavimus vos conjunctim & divisim ad ducend' ad nos quingentos sagittarios & ducentos hobelarios per dictos & fideles nostros Willm fil' Willi & Robertum Perpount nuper ad mandatum nostrum in com' Notingham tam infra libertates quam extra electos arcubus & sagittis ac aliis armis competentibus munitos usque Novum Castrum super Tynam sumptibus com' predicti omni ditone

ROTULI SCOTIÆ.

cessante ad proficiscend' exinde nobiscum seu aliis quos ad hoc duximus deputand' ad vadia nostra contra Scotos inimicos nostros qui regnum nostrum jam pluribus vicibus modo guerrino & vexillis explicatis hostiliter sunt ingressi homicidia deperdatōes incendia & alia facinora diversa perpetrando & pacem in nos & ipsos nuper innotorie infringendo ad ipsorum nequitiam cum Dei adjutorio reprimend' Et ideo vobis mandamus quod circa premissa cum omni diligentia qua poteritis omnibus aliis premissis intendatis Mandavimus enim vic' nostro com' predicti quod vobis & alii vestrum in premissis pareat & intendat Dani' autem vobis & alii vestrum tenore presentium potestate omnes illos quos vobis contrarios invenistis seu rebelles in premissis arestandi & capiendi & in prisonis nostris salvo custodiri faciend' put per meliori expedite negotii illius fore videritis faciend' In cujus &c.

T. R. apud Knareburgh v die April'.

Per ipsum regem & cons'.

Et preceptum est vic' Notingham quod eidem Edmundo & Roberto Jorz vel eorum alii pareat & intendat & omnes illos quos iudem Edmundo & Roberto Jorz vel eorum alter propter eorum rebellionem & inobedientiam arestavint vel arestavit ab eis vel eorum alio recipiat & in prisona sua salvo custodiri fac' donec aliud inde Rex duxit demandand'.

T. ut supra.

Rex Edwardus jubet proclamari, quod omnes homines ad arma, hobelarii, balistarii, sagittarii, et alii, ad eum accedentes, vadia consueta in promptu recipiant.

R. vic' Eborac' scilicet Quia per refrenanda obstinata malitia Scotorum inimicorum nostrorum qui regnum nostrum jam sepius more guerrino & vexillis explicatis hostiliter invaserunt homicidia incendia deperdatōes & alia facinora per posse suo inhumane perpetrando pacemque in nos & ipsos nuper innotorie infringendo versus partes Scotie jam dirigimus gressus nostros Tibi precipimus firmiter injungentes quod statim visis presentibus in locis in balliva tua tam infra libertates quam extra ubi expedire videris ex parte nostra publice proclamari fac' quod omnes homines ad arma hobelarii balistarii sagittarii & alii qui ad nos ad vadia nostra in auxilium nostrum contra Scotos predictos venire volunt ad nos cum omni festinate qua poterunt accedant & quod nos cuilibet eorum secundum statum suum vadia consueta per mora sua nobiscum in promptu solvi faciemus Et hoc nullatenus omittas.

T. R. apud Thornton super Suale vij die Aprilis.

Per ipsum regem.

Eodem modo scribit' vic' & aliis subscriptis videlicet

Vic' Lancastr'	Vic' Lincoln'
Vic' Not' & Derb'	Vic' Norht'
Vic' Warr' & Leyc'	Epo Dunolm'.

Johannes Perbroun constituitur capitaneus et admirallus flote contra Scotos profectura.

R. omnibus ad quos &c. scilicet Sciatis quod de circumspectioe & fidelitate dicti nobis Johis Perbroun confidentes constituimus ipsum Johannem capitaneum & admirallum flote nostre omnium navium que in obsequium nostrum ad partes Scotie per expedite guerre nostre ibidem sunt venture quod mediu nobis placuit Dantes eidem Johi tenore presentium

3 L

potestatem

Membr. 31
dorfo,
Thornton,
6 Apr.

Membr. 30.
Thornton,
6 Apr.

A.D. 1333. potestatem omnes & singulos marinos & alios de flota p̄dta castigandi & puniendi put justum fuit & hæcenus fieri consuevit In cuius &c.

T. R. apud Thornton sup Swale vj die April'.

P ipm regem.

Et mand' est univ̄sis & singulis maḡris marinariis & aliis de flota R naviū p̄dtaꝝ firmi' injungendo q̄d eidem Johi tanq̄m capitaneo & admirallo flote p̄dte in om̄ibz intendentes sint & respondentes sicut p̄dtm est.

T. ut sup'.

P ipm regem.

Rex Edwardus mandat communitati Magnæ Iernemuth quatuor naves bellicas pro servitio suo cum marinariis, armaturis, &c. parare.

Membr. 30.
Thornton,
6 Apr.

R. ditis sibi ballivis & cōitati ville Magne Iernemuth sc̄tm Quia p̄ refrenanda obstinata malitia Scotoz inimicoꝝ n̄oz qui regnū n̄m jam sepius more guerrino & vexill' explicatis hostilit' invaserunt homicidia incendia dep̄datōes & alia facinora p̄ posse suo inhumani' p̄pet̄ndo pacemq̄ in nos & ipos nup̄ initam notorie infringendo vsus ptes Scotie jam dirigim' gressus n̄os ac p̄ feliciori expeditōe n̄a navale subsidiū oportet nos h̄ere Vob mandam' firmi' injungentes q̄d quatuor naves guerrinas de majoribz & fortioribz ejusdem ville sine d̄tione provideri & eas p̄ avisamentū diti nob̄ Johis Perbroun quē constituim' capitaneū & admirallum flote n̄e naviū que in obsequiū n̄m ad d̄tas ptes sunt venture hōibz marinariis armaturis & aliis necessariis p̄ guerra sufficien' muniri fac' & easdem naves sic patas & munitas p̄fato Johi cum om̄i celeritate qua fieri pot̄it libari fac' ducend' ad nos ad vadia n̄a ad ptes p̄dtaꝝ put ei p̄ nos pleni' est injunctū Et hoc sicut nos & honorem n̄m ac expeditōem n̄am diligitis nullaten' omittatis Dedim' autem p̄fato Johi p̄ alias tras n̄as potestatem eligendi si necesse fuit marinos p̄ munitōe naviū p̄dtaꝝ quotiens videbit' expedire.

T. ut s'.

P ipm regem.

Mandatum admirallo directum de eisdem navibus.

Membr. 30.
Thornton,
6 Apr.

R. ditto sibi Johi Perbroun sc̄tm Cum mandavim' ditis nob̄ ballivis ville Magne Iernemuth q̄d in auxiliū expeditōis guerre n̄e Scotie quatuor naves guerrinas de majoribz & fortioribz navibz ville p̄dte cum om̄i celeritate qua fieri pot̄it p̄videri & eas hōibz marinariis armaturis & aliis necessariis p̄ guerra p̄ avisamentū v̄m sufficien' muniri & pari easdemq̄ naves vob libari faciant ducend' exinde in obsequiū n̄m ad ptes sup̄dtaꝝ Vob mandam' q̄d circa p̄missa sicut de vob confidim' cum om̄i diligentia qua pot̄itis intendatis & easdem naves sic munitas & paratas ad nos ad d̄tas ptes ad vadia n̄a ducatis Et hoc sicut nos & honorem n̄m diligitis & indignatōem n̄am evitare volueritis nullatenus omittatis.